АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БОГОРОДСКОЕ»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2013                              с. Богородское                                       № 160
О введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения «Село Богородское» в период новогодних праздников
          В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях соблюдения требований, норм и правил пожарной безопасности и обеспечения мер пожарной безопасности и недопущении чрезвычайных ситуаций в период новогодних и рождественских праздников, администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Ввести с 26 декабря 2013 года по 14 января 2014 года особый противопожарный режим на территории сельского поселения «Село Богородское».
2. Утвердить перечень мероприятий пожарной безопасности на объектах образования, социального и культурно-массового назначения, в кафе, иных объектах с массовым пребыванием людей и лиц, ответственных за их выполнение всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения «Село Богородское», согласно приложению.

           3. Рекомендовать МВД РФ по Ульчскому району и ОУУП и ПДН ОМВД России по Ульчскому району в период действия особого противопожарного режима усилить функции контроля в пределах полномочий, установленных законодательством.

4. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям выполнять требования пожарной безопасности согласно перечню, указанному в приложении.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Амурский маяк» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Богородское».
7. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

	Глава сельского поселения «Село Богородское»
Ульчского муниципального района
	Д. С. Кольковец

	Утверждено

Постановлением

администрации сельского

поселения «Село Богородское»

от 26.12.2013 № 160

Перечень

 мероприятий пожарной безопасности на объектах образования, социального и культурно-массового назначения, в кафе, иных объектах с массовым пребыванием людей и лиц, ответственных за их выполнение всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения «Село Богородское»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки

выполнения
	Ответственный

за выполнение

	1.
	Рекомендовать запретить проведение мероприятий при запертых распашных решетках на окнах помещений, в которых они проводятся, использование пиротехнической продукции в помещениях в период проведения мероприятий развлекательного характера на объектах с массовым пребыванием людей и на открытых площадках, не оборудованных для этих целей
	26.12.2013-

14.01.2014
	Руководители организаций, предприятий и учреждений

	2.
	Рекомендовать проверить и при необходимости привести в соответствие с требованиями пожарной безопасности:

- пути эвакуации (общие коридоры, лестничные клетки, эвакуационные выходы);

- знаки пожарной безопасности, указатели путей эвакуации;

- освещение общих коридоров, лестничных клеток, эвакуационных выходов;

- автоматическую пожарную сигнализацию, световые указатели «Выход», системы оповещения людей при пожаре;

- первичные средства пожаротушения
	26.12.2013-

14.01.2014

	3.
	  Рекомендовать провести дополнительные инструктажи по мерам пожарной безопасности сотрудников, задействованных на проведении мероприятий развлекательного характера на объектах с массовым пребыванием людей
	26.12.2013-

14.01.2014

_____________________